11 Moc dyspozycyjna dostępna dla OSP 30 026 26 768 26 194 32 939 29 263 28 605 33 186 29 608 28 725 31 548 28 819 27 201 24 377 22 990 20 867

12 Usługa redukcji zapotrzebowania 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

13 Zapotrzebowanie na moc szczytową 25 860 22 970 23 380 27 410 24 880 24 782 29 970 28 040 27 096 32 590 31 220 29 465 34 620 33 740 31 300

14 Zapotrzebowanie na moc szczytową
średniomiesięczne z dni roboczych 24 975 22 013 22 652 26 472 23 844 24 010 28 945 26 872 26 252 31 474 29 920 28 547 33 435 32 335 30 325

15 Wymagana przez OSP nadwyżka mocy 4 495 3 962 4 077 4 765 4 292 4 322 5 210 4 837 4 725 5 665 5 386 5 138 6 018 5 820 5 458

16 Nadwyżka mocy dostępna dla OSP 5 051 4 755 3 542 6 667 5 619 4 795 4 441 2 936 2 673 274 -901 -1 146 -8 858 -9 145 -9 258

17 Niedobór (-) / nadmiar (+) wymaganej
nadwyżki mocy 555 793 -535 1 902 1 327 473 -769 -1 901 -2 052 -5 391 -6 287 -6 284 -14 876 -14 965 -14 717

* Dla omówionego rozwoju nowych źródeł i przyjętego scenariusza wzrostu zapotrzebowania na moc i energię elektryczną
Źródło: PSE S.A., ARE S.A.

19

Wykres nr 3
Wynik prognozy bilansu mocy dla scenariusza modernizacyjnego BAT
z uwzględnieniem podstawowych środków zaradczych poprawy bilansu

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

-16 000

-14 000

-12 000

-10 000

-8 000

-6 000

-4 000

-2 000

0

2 000

4 000

I VII IX I VII IX I VII IX I VII IX I VII IX I VII IX I VII IX I VII IX

2017 2018 2019 2020 2021 2025 2030 2035

M
W

Niedobór (-) / nadmiar (+) wymaganej nadwyżki mocy

Rezerwa mocy ponad zapotrzebowanie szczytowe

18%

• W rozpatrywanym scenariuszu w najbliższych pięciu latach nadwyżka mocy będzie
wystarczająca dla pokrycia zapotrzebowania na moc, z zachowaniem wymaganego
w IRiESP marginesu bezpieczeństwa, za wyjątkiem okresu jesiennego 2017 r. i zimowego
2018 r. Z zaprezentowanego bilansu mocy w KSE wynika niedobór wymaganej nadwyżki
mocy we wrześniu 2017 r. na poziomie ok. 540 MW, natomiast w styczniu 2018 r. na
poziomie ok. 100 MW.
W okresach tych może wystąpić konieczność wykorzystania przez OSP bieżących